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REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
“Afo del Fomento de las Exportaciones”
Santo Domingo, D.N.
30 de noviembre de 2018

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES

Con relacion al procedimiento de Comparacion de Precios No. MOPC-CCC-CP-2018-
0044 para la “CONTRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION Y ASESORIA
PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD ISO-
9001- 2015 EN EL MOPC”, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas por
los oferentes en tiempo habil, de acuerdo al cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Resolucién Unica: EI Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras

Publicas y Comunicaciones recibio conforme al numeral 1 “Cronograma de actividad”
las siguientes preguntas:

Consulta:

1) La presente es para solicitar una aclaracion sobre el Procedimiento de
Comparacién de Precios MOPC-CCC- CP-2018-0044. ;Para esta servicio se
necesita obligatoriamente que la entidad esté certificada en 1SO 9001- 2015 o
podria participar una entidad que haya implementado este servicio varias veces
anteriormente pero que no cuente con esta certificacion?

Respuesta:

No se requiere que esté certificada.
Consulta:

2) Solo tenemos una pregunta. Ustedes piden un enlace operativo exclusivo para
ustedes. Seria un personal fijo por parte del Contratante para trabajar la
documentacion?

Respuesta:

Por la magnitud del trabajo es importante que el consultor al que se adjudique tenga
dedicado un recurso de forma exclusiva para el MOPC.
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